



# DICTAMEN DE EVALUACIÓN

## 167/2020

**Organismo contratante:** UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo:** Contratación Directa 149/2020

**Clase:** Sin Clase

**Modalidad:** Sin Modalidad

**Motivo de contratación directa:** Por monto

**Expediente:** EXP EX-2020-00217584-UNC-ME#FCE/2020

**Objeto de la contratación:** Adquisición de muebles para aula

## FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
BALIAN	ANDREA	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS
BELTRAMI	JOSE	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS
SALERNO	MARIA LILIANA	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

**La comisión evaluadora aconseja:**

## OFERENTES ADMISIBLES





<b>Oferente</b>	TAMECAS SRL - 30-55481283-6
<b>Fundamento</b>	
<b>Rubros</b>	

**Monto total por oferente aconsejado: 0**

<b>Oferente</b>	SILVA MARTIN - 20-30901074-5
<b>Fundamento</b>	
<b>Rubros</b>	EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

**Monto total por oferente aconsejado: 0**

<b>Oferente</b>	LM AMOBLAMIENTOS SRL - 30-71469578-5
<b>Fundamento</b>	
<b>Rubros</b>	

**Monto total por oferente aconsejado: \$ 28.998,00**

<b>Oferente</b>	EL AUDITOR S.A. - 30-56029879-6
<b>Fundamento</b>	
<b>Rubros</b>	

**Monto total por oferente aconsejado: \$ 1.181,40**

## OFERENTES INADMISIBLES

<b>Oferente</b>	RUSSO FABIAN FERNANDO - 23-28426030-9
<b>Fundamento</b>	PRESENTA DEUDA EN AFIP
<b>Rubros</b>	REPUESTOS

**Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 30.179,40**





Renglón	Descripción
1	Escritorio 0,60*1,40*0,73(altura)con las patas en 20x40: Alt. 1: con pintura epoxi y pino compensado la tapa y faldón. Alt. 2: con pintura epoxi; tapa y faldón en melamina color a definir.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	LM AMOBLAMIENTOS SRL - 30-71469578-5
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	22,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 118,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 2.596,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	EL AUDITOR S.A. - 30-56029879-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	22,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 162,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.564,00

<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	SILVA MARTIN - 20-30901074-5
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Alternativa
<b>Cantidad</b>	22,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 174,63
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.841,86



**Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	SILVA MARTIN - 20-30901074-5
<b>Fundamento</b>	Por inconveniencia técnica
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	22,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 152,22
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.348,84

**Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	SILVA MARTIN - 20-30901074-5
<b>Fundamento</b>	Por inconveniencia técnica
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Alternativa
<b>Cantidad</b>	22,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 161,65
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.556,30

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
2	Escritorio 0,60*1,20*0,73(alura)con las patas en 20x40: Alt. 1: con pintura epoxi y pino compensado la tpa y faldón Alt. 2: con pintura epoxi, tapa y faldón en melamina color a definir.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	LM AMOBLAMIENTOS SRL - 30-71469578-5
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	2,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 111,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 222,00





<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	SILVA MARTIN - 20-30901074-5
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Alternativa
<b>Cantidad</b>	2,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 155,75
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 311,50

<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	EL AUDITOR S.A. - 30-56029879-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	2,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 162,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 324,00

### Ofertas no aceptadas

<b>Oferente</b>	SILVA MARTIN - 20-30901074-5
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	2,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 135,70
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 271,40



**Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	SILVA MARTIN - 20-30901074-5
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Alternativa
<b>Cantidad</b>	2,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 142,77
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 285,54

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
3	Silla plástica de cuatro patas, Negro Respaldo Calado sin Apoyabrazos

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	EL AUDITOR S.A. - 30-56029879-6
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	44,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 26,85
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.181,40

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	TAMECAS SRL - 30-55481283-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	44,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 30,78
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.354,32





<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	SILVA MARTIN - 20-30901074-5
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Alternativa
<b>Cantidad</b>	44,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 32,86
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.445,84

<b>Orden de mérito</b>	4
<b>Oferente</b>	LM AMOBLAMIENTOS SRL - 30-71469578-5
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	44,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 35,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.540,00

<b>Monto total</b>	\$ 1.349,48
--------------------	-------------

<b>Monto total</b>	\$ 1.308,12
--------------------	-------------

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
4	Pupitres plasticos y metal con tapa de apoyo negras

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	LM AMOBLAMIENTOS SRL - 30-71469578-5
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	504,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 50,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 25.200,00



**Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	TAMECAS SRL - 30-55481283-6
<b>Fundamento</b>	Por inconveniencia presupuestaria
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	504,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 51,78
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 26.097,12

**Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	SILVA MARTIN - 20-30901074-5
<b>Fundamento</b>	Por inconveniencia presupuestaria
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	504,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 56,05
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 28.249,20

**Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	EL AUDITOR S.A. - 30-56029879-6
<b>Fundamento</b>	Por inconveniencia presupuestaria
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	504,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 52,90
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 26.661,60

<b>Monto total</b>	\$ 21.107,52
--------------------	--------------

<b>Monto total</b>	\$ 20.810,16
--------------------	--------------

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
5	Silla docente plastica con almohadilla negras







<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	LM AMOBLAMIENTOS SRL - 30-71469578-5
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	28,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 35,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 980,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	EL AUDITOR S.A. - 30-56029879-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	28,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 40,25
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.127,00

<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	SILVA MARTIN - 20-30901074-5
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Alternativa
<b>Cantidad</b>	28,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 42,12
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.179,36





<b>Orden de mérito</b>	4
<b>Oferente</b>	SILVA MARTIN - 20-30901074-5
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Alternativa
<b>Cantidad</b>	28,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 54,93
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.538,04

### Ofertas no aceptadas

<b>Oferente</b>	TAMECAS SRL - 30-55481283-6
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	28,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 39,97
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.119,16

### Ofertas no aceptadas

<b>Oferente</b>	SILVA MARTIN - 20-30901074-5
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Alternativa
<b>Cantidad</b>	28,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 32,86
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 920,08

<b>Monto total</b>	\$ 1.090,04
--------------------	-------------

<b>Monto total</b>	\$ 1.123,08
--------------------	-------------

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
6	ESCRITORIO TIPO ALLEGRO COLOR CENIZA con faldon 1,20 *60 negro



**Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	LM AMOBLAMIENTOS SRL - 30-71469578-5
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	3,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 218,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 654,00

**Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	SILVA MARTIN - 20-30901074-5
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	3,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 188,79
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 566,37

**Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	EL AUDITOR S.A. - 30-56029879-6
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	3,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 162,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 486,00

**Observaciones**

SE RECOMIENDA ADQUIRIR CINCO (5) UNIDADES EN EL RENGLÓN N°2

